
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제진흥과 2,976,906 3,604,687 △627,781

국 76,284

균 700,000

기 33,000

시비 814,626

구비 1,352,996

지역경제 활성화 1,471,800 883,693 588,107

균 700,000

시비 355,814

구비 415,986

상거래 질서 확립 1,471,800 883,693 588,107

균 700,000

시비 355,814

구비 415,986

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환사업) 8,200 8,200 0

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○시장활성화 컨설팅 6,000

·시장시설자문위원 수당
6,000

○컨설팅자료 제작 등 2,000

02 공공운영비 200 200 0

○다대씨파크시장 상인회관 교통유발부담금
200

상권 활성화 사업 16,000 17,000 △1,000

307 민간이전 16,000 10,000 6,000

02 민간경상사업보조 16,000 10,000 6,000

○사하구 소상공인 연합회 지원
16,000

전통시장 화재공제지원사업 11,628 11,628 0

시비 5,814

구비 5,814

307 민간이전 11,628 11,628 0

시비 5,814

구비 5,814

02 민간경상사업보조 11,628 11,628 0

○전통시장 화재공제지원 11,628

시비 5,814

구비 5,814

디지털 상권르네상스 시범사업 1,400,000 800,000 600,000

균 700,000

시비 350,000

구비 350,000

250,000원*8개*3일

2,000,000원

200,000원

16,000,000원

11,628,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

308 자치단체등이전 1,400,000 800,000 600,000

균 700,000

시비 350,000

구비 350,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,400,000 800,000 600,000

○디지털 상권르네상스 시범사업(3년차)
1,400,000

균 700,000

시비 350,000

구비 350,000

지역물가관리 15,203 13,625 1,578

101 인건비 8,165 7,965 200

04 기간제근로자등보수 8,165 7,965 200

○물가모니터 운영 8,165

·활동비 7,945

·고용보험부담금 140

·산재보험부담금 80

201 일반운영비 528 350 178

01 사무관리비 528 350 178

○물가관리 홍보물 제작 528

·전단지 등 홍보물품 330

·현수막 198

203 업무추진비 3,510 3,510 0

03 시책추진업무추진비 3,510 3,510 0

○물가안정 업무추진 405

○지역경제 활성화 업무추진
405

○경제문화국 업무추진 2,700

301 일반보전금 3,000 1,800 1,200

14 기타보상금 3,000 1,800 1,200

○물가안정모범업소 지원
3,000

계량기 정기검사 20,769 0 20,769

101 인건비 14,957 0 14,957

04 기간제근로자등보수 14,957 0 14,957

○계량기 정기검사 기간제근로자 14,957

·기계설비공 기본급 5,761

·작업보조 기본급 2,384

·전수조사요원 기본급
5,297

·국민연금보험부담금
605

·국민건강보험부담금
477

1,400,000,000원

88,272원*3명*5일*6월

7,945,000원*1.75%

7,945,000원*1%

330,000원

66,000원*3개소

450,000원*90%

450,000원*90%

3,000,000원*90%

50,000원*60개소

213,337원*27일

88,272원*27일

88,272원*3명*20일

13,442,000원*4.5%

13,442,000원*3.545%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

·장기요양보험부담금
62

·고용보험부담금 236

·산재보험부담금 135

201 일반운영비 5,812 0 5,812

01 사무관리비 5,812 0 5,812

○계량기 정기검사 서식 제작 등 5,812

·검사합격증 등 360

·현수막 1,056

·장비임차 2ton미만 3,300

·장비임차 10ton미만 1,096

산업진흥 123,160 27,510 95,650

국 29,575

시비 6,000

구비 87,585

지역산업 진흥 123,160 27,510 95,650

국 29,575

시비 6,000

구비 87,585

기업활성화 지원 80,010 3,010 77,000

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지원시책 책자제작 등 2,000

02 공공운영비 200 200 0

○근로자종합복지관 교통유발부담금
200

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

○기업지원 활성화 추진 810

207 연구개발비 77,000 0 77,000

01 연구용역비 77,000 0 77,000

○뿌리산업 지원계획 수립 용역
22,000

○전기요금 차등제 연구 용역
55,000

취약계층 에너지복지사업 40,000 20,000 20,000

국 28,000

시비 6,000

구비 6,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

국 28,000

시비 6,000

구비 6,000

477,000원*12.81%

13,442,000원*1.75%

13,442,000원*1%

360,000원

66,000원*16동

165,000원*20일

274,000원*4일

2,000,000원

200,000원

900,000원*90%

22,000,000원

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○저소득층 LED교체공사 40,000

국 28,000

시비 6,000

구비 6,000

LPG용기 사용가구 시설개선 3,150 4,500 △1,350

국 1,575

구비 1,575

403 자치단체등자본이전 3,150 4,500 △1,350

국 1,575

구비 1,575

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,150 4,500 △1,350

○LPG용기 사용가구 시설개선
3,150

국 1,575

구비 1,575

농·축산업 보호 580,490 602,996 △22,506

국 38,789

기 3,000

시비 245,687

구비 293,014

농·축산 경쟁력강화 580,490 602,996 △22,506

국 38,789

기 3,000

시비 245,687

구비 293,014

유기동물 관리 55,000 65,000 △10,000

시비 20,000

구비 35,000

307 민간이전 55,000 65,000 △10,000

시비 20,000

구비 35,000

05 민간위탁금 55,000 65,000 △10,000

○대형유기견 위탁포획 15,000

○유기동물 위탁보호 40,000

시비 20,000

구비 20,000

동물보호복지대책사업 16,800 16,800 0

국 5,040

시비 5,880

구비 5,880

307 민간이전 16,800 16,800 0

국 5,040

40,000,000원

3,150,000원

200,000원*75두

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

시비 5,880

구비 5,880

05 민간위탁금 16,800 16,800 0

○동물보호복지대책사업
16,800

국 5,040

시비 5,880

구비 5,880

유기동물 입양비용 지원 2,400 1,500 900

국 1,200

시비 600

구비 600

307 민간이전 2,400 1,500 900

국 1,200

시비 600

구비 600

02 민간경상사업보조 2,400 1,500 900

○유기동물 입양비 지원
2,400

국 1,200

시비 600

구비 600

동물등록 10,800 10,800 0

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 10,400 10,400 0

○동물등록 관리 10,400

·동물등록 대행 수수료
6,000

·동물등록증 제작 1,100

·동물관리 현수막 3,300

301 일반보전금 400 400 0

14 기타보상금 400 400 0

○명예동물보호관 활동수당
400

길고양이 중성화 수술 지원 160,000 160,000 0

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

120,000원*140두

150,000원*16명

10,000원*600두

1,100원*1,000장

66,000원*50개소

50,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

○길고양이 중성화 수술지원
160,000

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

길고양이 중성화 지원체계 구축 1,000 1,000 0

시비 800

구비 200

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시비 800

구비 200

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○길고양이 중성화 지원체계 구축
1,000

시비 800

구비 200

공수의 운영 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

201 일반운영비 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○공수의수당 4,800

시비 2,400

구비 2,400

광견병 예방접종 시술비 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○광견병 예방접종 시술비 지원
3,000

사회적 약자 반려동물 지원 1,200 1,050 150

시비 600

구비 600

307 민간이전 1,200 1,050 150

시비 600

구비 600

02 민간경상사업보조 1,200 1,050 150

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
1,200

시비 600

구비 600

구제역 확산방지 및 사후관리 13,600 10,000 3,600

201 일반운영비 13,600 10,000 3,600

200,000원*800두

1,000,000원

4,800,000원

2,000원*1,500두

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

01 사무관리비 13,600 10,000 3,600

○가축전염병 관리 10,000

○가축전염병 방역대책 상황실 휴일근무수당
3,600

축산물 수거 검사 800 800 0

국 400

시비 280

구비 120

206 재료비 800 800 0

국 400

시비 280

구비 120

01 재료비 800 800 0

○축산물 수거 검사 시료 800

국 400

시비 280

구비 120

유기질 비료(전환사업) 1,935 1,935 0

시비 474

구비 1,461

307 민간이전 1,935 1,935 0

시비 474

구비 1,461

02 민간경상사업보조 1,935 1,935 0

○친환경(유기질)비료 지원
1,935

시비 474

구비 1,461

농업인 재해안전 공제료 지원 2,400 2,400 0

시비 1,200

구비 1,200

307 민간이전 2,400 2,400 0

시비 1,200

구비 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○농업인 재해안전 공제료 지원
2,400

시비 1,200

구비 1,200

기본형 공익직불제 3,000 3,000 0

기 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 3,000

10,000,000원

60,000원*1명*60일

800,000원

1,935,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○공익직불금 지급 3,000

기 3,000

도시농업 활성화 지원(전환사업) 42,000 59,600 △17,600

시비 21,500

구비 20,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시비 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○도시농업 운영 1,000

시비 1,000

206 재료비 1,000 1,000 0

시비 500

구비 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○친환경농자재 지원 1,000

시비 500

구비 500

307 민간이전 40,000 57,600 △17,600

시비 20,000

구비 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 57,600 △17,600

○도시옥상텃밭 조성 24,000

시비 12,000

구비 12,000

○노인공동체 치유텃밭 조성
6,000

시비 3,000

구비 3,000

○노인건강 치유농업 프로그램
10,000

시비 5,000

구비 5,000

농축산물 직거래 활성화 1,000 1,500 △500

시비 1,000

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

시비 1,000

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○직거래장터 개설운영 등 1,000

시비 1,000

농산물 수거 검사 200 200 0

206 재료비 200 200 0

01 재료비 200 200 0

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

24,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

○농산물 수거 검사 시료 200

토양개량제 지원 187 187 0

국 149

시비 19

구비 19

307 민간이전 187 187 0

국 149

시비 19

구비 19

02 민간경상사업보조 187 187 0

○토양개량제 지원 187

국 149

시비 19

구비 19

초등 돌봄교실 과일간식 지원 61,868 60,924 944

시비 30,934

구비 30,934

307 민간이전 61,868 60,924 944

시비 30,934

구비 30,934

02 민간경상사업보조 61,868 60,924 944

○초등 돌봄교실 과일간식 지원
61,868

시비 30,934

구비 30,934

임산부 친환경농산물 지원 192,000 192,000 0

시비 96,000

구비 96,000

307 민간이전 192,000 192,000 0

시비 96,000

구비 96,000

02 민간경상사업보조 192,000 192,000 0

○임산부 친환경농산물 지원
192,000

시비 96,000

구비 96,000

농지관리 6,500 6,500 0

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

○농지위원회 참석수당
6,000

○농지위원회 운영비 500

수산산업 기반 조성 728,655 2,013,636 △1,284,981

200,000원

187,000원

61,868,000원

192,000,000원

100,000원*10명*6회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

국 7,920

기 30,000

시비 207,125

구비 483,610

수산자원 증식 582,941 1,638,336 △1,055,395

국 420

시비 158,018

구비 424,503

수산종자관리(전환사업) 100,000 150,000 △50,000

시비 50,000

구비 50,000

206 재료비 100,000 150,000 △50,000

시비 50,000

구비 50,000

01 재료비 100,000 150,000 △50,000

○수산종자 매입 방류 100,000

시비 50,000

구비 50,000

김 활성처리제 구입 지원(전환사업) 7,344 7,344 0

시비 4,080

구비 3,264

307 민간이전 7,344 7,344 0

시비 4,080

구비 3,264

02 민간경상사업보조 7,344 7,344 0

○김 활성처리제 구입 지원
7,344

시비 4,080

구비 3,264

나잠어업인 잠수복 지원 5,760 6,400 △640

시비 2,880

구비 2,880

307 민간이전 5,760 6,400 △640

시비 2,880

구비 2,880

02 민간경상사업보조 5,760 6,400 △640

○나잠어업인 잠수복 구입 5,760

시비 2,880

구비 2,880

나잠어업인 진료비 지원 1,200 0 1,200

시비 600

구비 600

307 민간이전 1,200 0 1,200

100,000,000원

7,344,000원

5,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

시비 600

구비 600

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200

○나잠어업인 진료비 지원 1,200

시비 600

구비 600

어업지도선관리 84,832 102,178 △17,346

201 일반운영비 84,832 101,726 △16,894

01 사무관리비 6,908 7,148 △240

○근무자 피복 등 1,000

○불법어업 지도단속 급식
3,200

○어업지도선 유지보수 운영
500

○무인경비 수수료 1,848

○생수 구입 360

02 공공운영비 77,924 94,578 △16,654

○차량·선박 유지관리 69,021

·선체유지 4,577

-본선 4,441

-자선 136

·기관유지 26,917

-본선(22톤) 23,967

-자선(1.85톤) 2,950

·선용품및 선구비 1,026

·유류구입 36,501

-경유(22톤)
29,938

-휘발유(1.85톤)
4,303

-잡유(유류비*6.6%) 2,260

○유성혼합물 처리비 1,000

○공공요금 및 제세 6,103

·육전 등 사용료 840

·인터넷 사용료 337

·위성방송 사용료 197

·정기검사수수료 300

·지방관공선 공제회비 4,429

○통신항해장비 유지 1,800

어업질서확립 7,850 19,620 △11,770

201 일반운영비 5,950 17,720 △11,770

01 사무관리비 5,950 17,720 △11,770

○어업인 교육교재 제작 500

1,200,000원

100,000원*5명*2회

8,000원*4명*100일

500,000원

154,000원*12월

30,000원*12월

201,819원*22톤

73,346원*1.85톤

26,629원*900마력

11,799원*250마력

43,001원*23.85톤

1,386.0원*900마력*192시간*0.125

1,600.7원*250마력*96시간*0.112

34,241,000원*6.6%

200,000원*5톤

70,000원*12월

28,050원*12월

16,380원*12월

300,000원

4,428,170원

1,800,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

○수산물원산지 안내판 제작
750

○수산관련 안내표지판 유지보수
3,500

○민원서식 제작 500

○수산관련 행사 현수막 제작
700

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○해양수산 활성화 업무추진
900

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

14 기타부담금 1,000 1,000 0

○불법어업 단속기관 보조금
1,000

양식어장 기반시설 지원 13,600 29,152 △15,552

시비 3,400

구비 10,200

307 민간이전 13,600 29,152 △15,552

시비 3,400

구비 10,200

02 민간경상사업보조 13,600 29,152 △15,552

○양식어장 기반시설 지원
13,600

시비 3,400

구비 10,200

장림포구 관리 77,999 86,426 △8,427

101 인건비 34,199 33,374 825

04 기간제근로자등보수 34,199 33,374 825

○장림항 기간제 근로자 관리 34,199

·인건비(주월차포함)
29,660

·복지포인트 600

·명절휴가비 600

·국민연금보험료 1,335

·국민건강보험료 1,052

·장기요양보험료 135

·고용보험료 520

·산재보험료 297

201 일반운영비 43,800 53,052 △9,252

01 사무관리비 13,800 13,800 0

○장림포구 관리 13,800

·무인경비 수수료 1,800

·장림항 환경관리 등 12,000

2,500원*300부

3,500,000원

500,000원

700,000원

1,000,000원*90%

1,000,000원

13,600,000원

88,272원*2명*28일*6월

300,000원*2명

300,000원*2명

29,660,000원*4.5%

29,660,000원*3.545%

1,052,000원*12.81%

29,660,000원*1.75%

29,660,000원*1%

150,000원*12월

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

02 공공운영비 30,000 39,252 △9,252

○장림포구 공공요금 30,000

·전기요금 20,640

·상하수도요금 6,600

·통신료 840

·승강기관리 1,920

어항 시설 정비 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○어항 시설물 유지 보수 25,000

소형어선 유류비 지원사업 163,000 220,000 △57,000

시비 81,500

구비 81,500

307 민간이전 163,000 220,000 △57,000

시비 81,500

구비 81,500

02 민간경상사업보조 163,000 220,000 △57,000

○소형어선 유류비 지원사업
163,000

시비 81,500

구비 81,500

수난구호 참여자 지원 3,200 3,200 0

302 이주및재해보상금 3,200 3,200 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,200 3,200 0

○수난구호 참여자 지원 3,200

·인건비 1,600

·유류비 1,600

김파래 양식망 구입 지원 22,500 22,500 0

시비 9,000

구비 13,500

307 민간이전 22,500 22,500 0

시비 9,000

구비 13,500

02 민간경상사업보조 22,500 22,500 0

○김파래 양식망 구입 지원
22,500

시비 9,000

구비 13,500

친환경 부표 보급지원 840 12,096 △11,256

국 420

시비 210

구비 210

307 민간이전 840 12,096 △11,256

1,720,000원*12월

1,100,000원*6월

70,000원*12월

160,000원*12월

25,000,000원

163,000,000원

80,000원*20명

80,000원*20척

22,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

국 420

시비 210

구비 210

02 민간경상사업보조 840 12,096 △11,256

○친환경 부표 보급지원 840

국 420

시비 210

구비 210

내수면 어선 기관 교체 지원 12,696 0 12,696

시비 6,348

구비 6,348

402 민간자본이전 12,696 0 12,696

시비 6,348

구비 6,348

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,696 0 12,696

○내수면 어선 기관(장비) 교체 지원
12,696

시비 6,348

구비 6,348

하단항 다목적센터 운영 57,120 0 57,120

201 일반운영비 7,120 0 7,120

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○다목적센터 운영 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 6,120 0 6,120

○공공요금 납부 6,120

·전기요금 3,000

·상하수도요금 1,200

·승강기관리 1,920

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○다목적센터 내부 공간 조성
50,000

해양환경 정비 145,714 375,300 △229,586

국 7,500

기 30,000

시비 49,107

구비 59,107

어업용폐기물 처리 지원 25,000 30,000 △5,000

시비 7,500

구비 17,500

401 시설비및부대비 25,000 30,000 △5,000

시비 7,500

840,000원

12,696,000원

1,000,000원

250,000원*12월

200,000원*6월

1,920,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

구비 17,500

01 시설비 25,000 30,000 △5,000

○어업용폐기물 처리 지원
25,000

시비 7,500

구비 17,500

조업중 인양쓰레기 수매(전환사업) 50,000 60,000 △10,000

시비 25,000

구비 25,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

시비 25,000

구비 25,000

05 민간위탁금 50,000 60,000 △10,000

○조업중 인양쓰레기 수매
50,000

시비 25,000

구비 25,000

해양보호구역 관리(경상보조) 10,714 58,300 △47,586

국 7,500

시비 1,607

구비 1,607

201 일반운영비 10,714 31,300 △20,586

국 7,500

시비 1,607

구비 1,607

01 사무관리비 10,714 31,300 △20,586

○해양보호구역 홍보 5,714

국 4,000

시비 857

구비 857

○해양보호구역 안내판 설치
5,000

국 3,500

시비 750

구비 750

취약해안 폐기물 대응 60,000 0 60,000

기 30,000

시비 15,000

구비 15,000

101 인건비 59,000 0 59,000

기 29,500

시비 14,750

구비 14,750

04 기간제근로자등보수 59,000 0 59,000

25,000,000원

50,000,000원

5,714,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

○취약해안 폐기물 대응 59,000

기 29,500

시비 14,750

구비 14,750

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 500

시비 250

구비 250

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○취약해안 폐기물 대응 1,000

기 500

시비 250

구비 250

행정운영경비(경제진흥과) 72,801 76,852 △4,051

기본경비 72,801 76,852 △4,051

기본경비 72,801 76,852 △4,051

201 일반운영비 18,741 19,432 △691

01 사무관리비 18,741 19,432 △691

○부서운영수용비 8,424

○부속실 운영비 640

○기본업무수행 급량비 9,677

202 여비 47,040 50,400 △3,360

01 국내여비 47,040 50,400 △3,360

○기본업무수행여비
47,040

203 업무추진비 7,020 7,020 0

01 기관운영업무추진비 2,700 2,700 0

○기관운영업무추진비 2,700

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

○부서운영업무추진비 4,320

59,000,000원

1,000,000원

8,424,000원

640,000원

9,677,000원

280,000원*28명*6월

3,000,000원*90%

4,800,000원*90%


